Augusiini Regulam in nostra Ecclesia professi eslis,
auctorilaie sedis aposlolicscconfirmamus. Statuentes
uldefunciis nunc abbate Garnerio, et Garnerio prae-
posilo , nullus ibi abbas saecularis , vel praepo-
sittis substitualur, sed ille omnibus proponalur,
quem regulafem regulares fratres, yel fratrum pars
sanioris consilii, secundum Dei timorem et beati

Augustini. regulam, providerint eligendum. Proeci-

pimus etiam utdecedenlibus islis qui supersunt,cle-
ricis saecularibus, nullus in ecclesia veslra eoriim

loco, nisi regularis subslilualur canonicus. Eccle-
sias autcm, capellas.et caeteraquoe-ecclesia veslra

legilime ppssidel,.vel in posterum justis modis, lar-

giente Dominp,, acquisierit, prsesentis privilegii pa-

gina robpramus, yideli.cet:. ecclesiam Sancti Ste-

pbani,.cum ecclesiis.suis, el villis, el ser.vis, ancillis
et lerris, suis.. £cclesiani Sancti Medardi, eccle-

sjam, Sancti Michaelis cum cceineterio et deci-

mis;. ccclesiam Sancli. Aniani, Aquseduclus c.um.

c.cemeterio,, cum decinvis el terris suis; eccle-

siam Sancli Marlini de Quintiniaco, ciim ccemeterio,
decinvis et terris suis: ecclesiam Sancti Maricii

deSiliciaco cumcojmeterio, decimiset lerris: eccle-
siani Sancli Gerroani de Copiaco, cum ccemelerio,
decimis et. terris; ecclesiam Sanctse Mariae de Mar- D
ceniaco cunv lerris; ecclesiam Sancti Andreae de
ParriniacO;cum decimis et terris : ecclesiamSanclii
Florentii cum.capella SanctaeMariae,et ccemeterio,
decimis terris, el cum aliis pertinentiis earum : ec-

clesiaro Sancli Eeiri.de Mirebello, cum cc_melerio,

decimis, ierris_et appeudiciis suis : decimam de

Geyaco : decimaro de Cucciaco : ecclesiam Sancli
Marlini de Pralo.cum coemeterio et capella d&Fon-

tanis, el appendiciis eorum; eeclesiam Sanclse Ma-
riaede GemeUis,cum capella dePygangis, et deci-
mis el lerris; ecclesiam Sancli Andrese de Ormen-

tiaco, cumcapellis,coemeteriisei decimis: ecclesiam

de Columnerio, cum capellis el appendiciis earum ;
capellam quoeest interLanglerium et Sanclum Fido-

A Ium Gtim appendiciis suis : locum de Pulcolo : lo-

cmn de Agnino fonte : locum dc Goldo allrei, cura

appendiciis suis, salvo niinirum per omiiiajure Lin-

gonensis episcopi. Prselerea ecclesiam Sancli Mar-

lini de Arco, cum appendiciis suis : loCum de

monte Ciconiaco, cum appendiciis suis : locum de

Franceis cum appendiciis suis. Si qua igilur ih

fulnrum ecclesiaslica ssecularisve persoria, hanc

nostraeconslilulionispaginam.sciens, contra eam le-

njere venire tehlaverit, secundoleriiove comnioriita,
si non saiisfaclione congrua emendavefit, potestalis

honorisque sui dignitale careat, teamque se divino

.udicio exislere de perpelrata iniquitaie cognoscat,
el a sacralissimo, corpore ac sanguine Dei et Doniini

Redemploris nostri Jesu Christi aliena fial, alque
B in exlremo exariiine dislriclse ultiorii subjaceat.

Cunctis autem eidem loco jtista servantibus sit pas
Doniini noslri Jesu ChrisU, qualentis el hic fnictunj
bouae actionis pefcipiant, et apud districlum judt-
cem proemia seternsepacis inveniant.

Ego Calixtiis calholicae Ecclesiae episcoous sub-

scripsi.
Data Lalerani per manuin Aimerici. sanctae

RomanaeEcclesiae diaconi cardinalis et cancellarii,
quarlo ldus Novembris, indiclione terlia, anno Do-
minicse Incarnationis millesimo centesinvo vicesiriio

qtiarlo, pontificatus auleni domni Calixti II papae
anno sexto.

CCLXXX.
Montslerii S. Nicolai Buitenburgensis protectionem

suscipit bonaque ac privilegia confirmat, petenle.
Joanne Morinensi episcopo.

(Anno 1124, Nov. 24.)
[Mm., Opp.dipl., I, 524.]

CALIXTUSepiscopus, serviis servorum Dei, dilectis
filiis NICOLAOabbaii et fralribus ecclesiae S. Nicolai
de Bullemburcli, tam prsesenlibus quam futuris in

perpetuum.
Ad hoc universalis Ecclesiac cura nobis a provi-

sore omnium bonorum Deo commissa est, ut reli-
giosas diligamus personas, et bene placentem Deo,
religioiiem studeamus modis omhibus propagare.

Ea propler, dilecti iri. Chrislo filii, inlervenienli-
hus quoque venerabilis fratris nostri Joannis, Mori-

D nensis episcopi precibus, pelitiones vestras clemen.-
ter admiltimus, etvitae canonicae ordineiri^Ĵ ueni""'
secundum B. Augustini Regulam, iri vesiEa^eccIe.sTa.
pfofessi eslis, auctoritate sedisi appstolicaj cbntir-
inanies.monaslerium vestrum cum oihjriibrkappen-
diciis suis, in patrocinium B., Pctri ripstf.amque^
protectionem suscipimus.. "'c~^J^s^i

Slatuentes ut quaecuriquebona, quascunque pos-
sessiones in praesenliarum legitime possidet, sive in
fulurum largienie Deo, justepoterit adipisci, firma
et illibala p.erniarieant.

In quibus haecpropriis nominibus duxhnus expri-
menda : duas capellas, primam in honoreS. Dio-

nysii, alteram in honore B. Nicolai consecralam,

sexoginta mensuras terrse, quas Theodericus Rrifus
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ftliiis Folpoldi, jure feodi tenuerat, quasque coram A

optiinaiibus et principibus Flandriae publice comili
Carolo ab ipso redditas, ipse quoque comes proefatoe
Ecclesise, ab orrini cujiislibet exactione' solutas et

liberas, perpeluoque jure possideridas mariu propria
donavit; xxv mensuras quasHadologaet EustaChius
iilius ejus, decem eliam mensuras quas Rodulphus
Hccra dedefunt pracfalomonasterio.

ObeUntete nune cjus loci abbate, riullus ibi qua-
libet subreplionis asluiia pfoeponalur, iiisi quem
fratres communi consensu, vel fratrum pars consilii

sanioris, secuiidum Dei timbrem, et B. AHgustini

Regulam, de suo vel alieno cbllegio providerint eli-

gendum. Nullus canonicus ejusdem ecclesioe pro-
prium quid habcre, vel aliciijus levitalis instinctu
aut arctioris vilaeoblentu, ex eodem clauslrp, sine -

communi abbatis et fralruin licenlia, discedere

prsesuniat. Praelerea si quis fidelium sepuiluruni ibi
habere voluerit, libera eietsiiie contradictione aliqua
tencedatur. Si qua igitur in fulurum ecclesiasiica
sseculafisve persona, lianc nostrse consiitiitionis

paginam sciens, conlra eanvvenire tenlaverit, secun-
do tertiove coirimonita, si non salisfaClione congrua

emendaverit, poiestalis lionorisque sui dignitate ca-

reat, reainque se divino j.udicio existere de pcrpe-
trala iiiiquilate cognoscat, et a sacraiissimo corpore
ac sanguine D.onlini Dei Redempioris nostri Jesu
Christi aliena fiat, atque in exlremoexamine distri-
ctac ultioiii subjaceat.

Cuiictis, aulein eideni loco. jusla servantibus sit

jrax Domini nostri Jesu Cliiisli, quatenus et liic
friatum bonse aclipnis percipiant, el apud distri-
ctuin jntii.cei.n pracihia aeternoe pacis invenianl.
Aineu.

Dalum Laterani, per nianuni Aimericr sanctae

Romanae Ecclesise diaconi cardinalis cl canceliaiii,
vin Kal.endasDecembris, indiclione m, aiiuo Doiui-

siica. incarnatjonis millesimo. ccn.tesimo vicesiino

quarto, ponlificalus auiem domiui CaUxti II papae
anno v.

CCLXXXI.

*J[ordanuni] prmeipem Capiianum liortatur ne mona->.
slerii Casinensis terram devastet.

(AnnoH24.)

[Vid.ePETRICliron. riwnast..Casin., 1. iv, c. 82.| |

A CCLXXXII.

(66) Ad Rustimimqbbalem inonaslerii S;.Blasiiin
Nigra Silva. :

(AnriP1120, Mart. 19.)

[D. GERBERT,Ilisloriq Nigrm Silvw, l. III, p. 48.]

CAIIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectp
lilio RUSTISOabbati monaster.ii S. Blasii', quod in

Constaiitiensi episcopatu, in loco videlicet qui Nigra
Silva dicitur, situm est, ejusdem successoribus re-

gulariter subsiilueridis in perpetuum.
Ad hoc nps disponeiilc Dpminoin aposlolicaesedis

servitium promotos agnoscimtis, ut ejus filiis aiixi-

liiiin implorantibus, efficaciter subvenire, tueri ac

protegere prout Dominus dederit>debeamus. Unde

oportel nos venerabilibiis locis proteclionis manum

Bextehdere, et servorum Dei qtiieti attentius provi-
dere. Proinde tuis, dilecte in Cliristo fili Ruostine

(67),posliilalioniljusclciiientiiisaiinuentes, comiriisso

tuo regimini Beati Blasiimonasterio, salva Conslan—

tiensis episcopi revefenlia, confirmamus: cellam de

silva Swarzwalt a S. Reginberto consifiiciain cum
omnibus possessionibus, eCclesiis, prsediis et leiris
ad eam pertineiitibus (68). Ad bcecspecialiter eccle-

siam Nollingin (69)ab Anselnionobiliviromonasterio

tuo cuni suarum diiiiidietate deciinarum niipo.r
donatam tibi conliriuaiiius. Ecclesiam eiiam Snei-

sane (7,0)ab Ellewiho comite delegatam; ecclesiain

quoque Balemaringin (71)a quodam Arriolfo|conces-

sam; ilem ecclesias Berowa (72), Nunchilclia, Ouii-i-

, gsn, a fuiidaloribus earum cuhi suaruin portionibus'
decimarum legilime tradiias tibi a successoribus

lnis aposlolica auclorilale firmamus. InTiiscrgo et

aliis, quas liabeii.s ecclesiis, decernimus ut nuUi

omniriO!lipniinunj ticeal prxfatum nipnasteriuni
leniere perturbare, vel quibuslibel yexationibus

faligare, salva etiam episcopali juslilia et revereniia.
Confirmamus etiam dispositionenvillanv,quam filius

1 nosler charissimus impefalor Uenricus de veslri

coenobiiadvocatia constituit (73),ut videlicetin ad-
vocati electione abbas liberam Iiabeat polesiatem,
cum fralruin suorum coiisilio laleiu eligere, quem
ad defendendam monasierii liberlatem bonum et

utilem -cognoverit. Qui non pro lcrreno commodo,
sed Dei amorC, acpeccaiorpm venia, et seternoebea-

D liludinis mercede advocaliam ipsaiii bene habere

. (06) Dubia.
(67) Rttstenus, qtiintus Bjonasterii S. Blasii abbas,,

Utlonis annb 1.108.successor, in id niaxiine intentus
crat, ul res ejusdein poiitificum .ac Caesarumchar-
lis salvas proestar,et, seque ab adyocatia Basileeii-
sium episcoporum scu eoruni polius,. qui ab ipsis
sttbadvpcati erant constituti, liberuin fedderet. Cnde
eo ageiile an. .112apud Basileam, mediante Grego-
rio cardinali, Calixti U legato, aniicabilis compositio
facta esl. (Vide lom. I Hist. NicjrmSilvm,p. 580.)

(68) Patet hic causa confirmaiionis, ob possessio-
nes scilicet, ecclesias, prsedia et terras celloeS. Re-
ginberli proprias ex dPnatio.ne Ottonis 11imp. an.
983, quae deinde S. .Bla.sii nionaslerio conlirmata
suiii.

(69) Ecclesia Naitingen,in YVirtembergicoducalu

praepositursenoniinc usque ad mulatsereligionis tem-

pora S. Blasii mona.steriocum bonis suis parebat.
(70) Schneisnigonparochialis ecclesia iu Argovia

ac capiluio rurali Regensperg bodiedum a S. Blasio
dependet.

(71) Batemaringen, seu Betlmaringen in capilulo
Slublingano.

(72) Transluleratbreviantea|Rustenusabbas mo-
niales ex valle S. Blasii in monleni Berowe.

(75).Siint hoecipsa verba diploinaiis, quo Henri»
cus V imp. limiles bonorum.ad ceilam S. Blasii per-
iieniiuni describit, alque abbali liberam eligendi
advocaii potestatem confirmat, apud P. Herrgolt.
Cod. prob. lom. II, pars. i, p. 136. Sed diploma
itlud primtim Kal. Jan. 1125 dalum a Calixlo II,
jam a 1120 coiifirmari hatid poluit. Undeajieriitruiil
sequitur, vel anteriorem adhuc aliquam Henrici
imp. desuper coiisiituiionem exstitisse, vel disposi-
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cupiat, ct tractare. Si aulem caluniniator potius

quainadvocaius existens monasterii bona pervaserit,

etsemel, secundo, terliove coinmonitus nou emen-

daverit, abbas hiibeat facullatem alium sibi utiliorem

staiuerc advocatum. Ad indicium autem noslroe tui-

tipnisei coricessoevestro moriasterio liberlatis, au-

reuin ununi quotannis Lateranensi palatio persol-
vptis. Si quis igittir decreli hujus tenore cognilo,
temere, qiiod absii! contraire lenlaverit, honoris el

officiisuipericiilum patialiir, aul excominunicalioiiis
uliione plectatur, nisi praesunipiioneih suam^digna
salisfaclione correxerit. Amen, ainen, amen.

A Ego Calixtus catholicse Ecclesiic episcopus.

Ego Cpno Praenestinus episcopus.

Ego Lambertus Osliensis episcopus.

Ego Bosopresbyler cardinalis lituli S. Anastasioe.

Ego Joannes presbyler cardinalis liluli S. Chri-

sogoni. , .
Dalum Laterani per manum Chrisogoni sanclae

RomanseEcclesise diaconi cardinalis ac bibliollieca-

rii, xiv Kal. Aprilis, indictione xn (74),,DOnvinicoe
Incarnat. anno 1120, pontificaius aulem domni

Calixli II papse anuo 1. Ainen, amcii.

DrVERSORUM AD GALIXTUM EPISTOLiE.

.;• i. l

Litlerm hmreiicontmad CulixlumII papam.—Ipsius
eleclioni assensum prwbenl.

(Anno 1119.)

[MANSI,ConciL, XXI, 224.]
CALIXTODei gratia universali ponlifici, R. S. Eu-

sebii cardinalis, et G. SS. Apostolorum, el M. S.

Paneratii abbas, obedientiam in Doniino.

EtsiTitlefaj electioriis vestra ad nos non pervene-
rint, ea tamen nobis manifestata, gavisi siiinus,
orantes Deum, ut si quid niinus in ea esl, gratia
ipsiiis benigna vobis et nobis impleat. Nos qtiod jani
per septennium plurimum fatigati pro calbolicae

veritatis corifessione vis jam valentcs sullicere,

postulairius pef Dei miseiicordiam respirare. Veriim

quia id iri vobis obtinCre posse Deuiij credinms, .*-

electionem vestram, quam neque lepra Siiuonis,

neque tuinbr ambiiionis infecit, tanquam a Deo

datain amplcxi sunvus. lntellexinius enim a vobis

compleluin fuisse capilulum electionis, quam Apo-

stoiusinEpit,tolaadHebra.'osinterierit:JVe(;(jfuisf/«am,

inqriit, sibi sumit honorem, sed qui vocatur ti Deo

lanquatn Aaron. Ponlificatu igitur vestro a Deo vo-

cato, liullam maculain secundum conscientiam no-

strani in probando eleclionem vestram, secundum

votuhi quod senipcr habuimus collaudantes, anvple-
ctiniur, speranies omnem maculam haeresis per.
sanctum sludium vestrum ab Ecclesia Ronvana pro-

pelli. Unde nostra sttscitala diligentia eleciioni

veslrae, eam confirmanies, subscribinius, lanto qui- n

dem devotius, quanlo puriorem esse per Dei gratiam .

confidimus.
Siniililer presbyter Ronushomo, presbytcr Berar-

dus, presbyter AngeluisS. Andrese, piesbyier Ange-

^lus, Joannes archipresbyter S. Mariae Rotund;_,
Dodo presbyler S. Mariae in Aquiro, Desiderius

archipresbyler Sancloruin Apostolorum, cum oiuhi-

bus clericis ejusdem ecclesise,presbyter Benedictus

S. Stepbani, presbyter Joannes S. Nicolai, Angelus
Sanclse Marise in Via, Beraldus S. Basilii, Astaldus

el Joannes abbas Sancti Apollinaris, presbyler
Mannus S. Pelri ad Yincula, presbyter Leo,, et

Nicolaus S. Lanrcnlii in Lucino, cum pluribus aliis.

II.

Recjttisitio Vrbani Laitduvensis episcopi verstts Ca-
lixluin 11 papam apud Remis.

.{Aii.no1.119.)

[WARTHON,Angtia sacra,.II, 675.],
p

Yencrabili CALIXTOapostolico et totius Christia-

niiatis summo patrono, URDAKUSLandavensis Ec-

clesioeepiscopus, fidele servilium et orationes de-

bilas.

Ecclesia Dei noslraque sub Deo et vobis veslra.

misericordise cl pietati banc dirigit epistolam, et

suppliciicr rogat ut pro summo Rege Christo eam

proecipialis diligenter vobis reciiari et a vobis mi-

sericorditer cxaudiri. A tempore aiiliquorum Pa-

iruiii, dilectissime Paler el domine, sicui chirogra-

pliunv sancti patnoni nostri Teiliavi testalur, hoec

Ecclesia prsedicta prius fundata.in honore S. Petii

aposioli, aliarum omnium Ecclesiarum GualliiJL-sem-

per magistra exstitil in dignitate et in pmni privi-

rjlegio; donec tandem per scdiliones et lot bellofum

flagilia, el inveleralo antecessore meo Herwaldo, et

inde debililata Ecclesia ccepit debililari; et fere

viduala pastore, et annihilala indigenarum crude-:

litale et invasione supervenientis gentis Norlhman-

lionem illama Csesarejam lunc fuisse faclanv, sed
anno T125 demuni Spiroeexpeditam, in quo data
jndictio iv cubai in mendo; anno enim 1123 curre-
bat indiclio i.

(74) Conveniuiit hx noloe eliroiiicae aii.1120 et
diei lOMartii, qtio adhuc fluebat indictio xii.iisque
ad d. 25 ejustiem mensis, juxta moduni nuuieiaiidi

ponlificum.
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nicse. Semper tamen rcligiosi viii ad serviendum in A

ea hoeserunt, lum proplcr Anglorum. vjciniam, a

quibus in ecclesiastico qiiidem niinisterio niliil dis-

crepabant, quia apud eosdem fucranl. lanv nulrili

quam erudiii; lum etiam qupd ab anliquis tenipo-

ribus, id esl a tenvpore Eleuthefii papse sedis Ro-

nianoe, episcopus illius Ioci, et post adveiiluni Au-

gusiini in Brilanniam insulam Dorobernensis Eccle-

siae melropplitani, ejusdem archiepiscopo. simul et

rcgi Angloriim semper fuei:at dedilus et per omnia

obediens. Novissime aulem Willelmo rege rcgnanie,
maxinva cleri parte jam deleta, xxiv laiueii caiioni-

t-is Ecclesia fueral munila : qtiorum in prresenti
ntilli prseter duos in ea remanent; el in doniinio

Ecclesiaelvcarruca? et quatuor libroe;nec tantum in

lerriloriis oblalis nunc Ecclesia desolata et dispo-Ji
liata, verum eiiam in decimis ablalis sibi et cleritis

cmnibus lotitis episcopalus lam laicali polestatc

quam monachorum invasione, quam eliam fratrum

nostroruni episcoporum, Herefordise videlicet et

Sancti D.ewi, lerritorii siniul et parochire grandi
invasione. Nunc precor vos, ul Patrem, veluf iner-

mis arniatum et debilis forlem, quatenus Eeclesioe

noslraevobis comniissse succurralis, ut qui vos fecit,

ipse vos tnanti lcueat, et post laboris lerminum per-

ducat vos ad pcrcnne solatium. Amen.

III.

Liiddvici VI Francorum regis ad Ciilixtnm. —Scri-
bit se nunqutnn toleralurum subjeclionemqnam nb

archiepiscopo Senonensi exigebal priinas Lttgdu- c
nensis.

(AniiolI21.):.

[MANSI,ConciL, t. XXI.]

Scripsit nobis sublimitas veslra de caplione illius

apostalae Burdini, el de incolumilale slauis veslri.

Unde, Paler dulcissime, plurimum el prse coeleris

vos amamus, horioreinque vcslrum sludiiim nostrum

in omnibus esse intelligimus. De sententia sane in

mctropoliianunv Senonensem pro noslro bonore

relaxala animum nostrum ex parte mitigaslis; sed

quoniam ad tempus est relaxala. suspensum vehe-

nieiiter ac dubiuni reddidisiis. Videlur eniin aliquam
adhuc spem habere Lugdunensis archiepiscopus.

super illa quam qua>rit subjectione; sed, ut verum ,

falear, suslinerem potius regni noslri lotius incen- '.

dium, capitis eiiam noslri periculum, quam bonis

subjeclionis et abjectionis opprobrium. Yidelur enim

ad nostrunv respicere coiitempinm, contra nos hoc

modo fieri, quod liunquam exstilerit faclum. Novit

autem experienlia veslra regnum Francoruni, in

obsequiis promplum, in neccssilaiibus amicunvvobis

cxslilisse, nec a fidelilale RomanseEcclesisepreci-
bus aul promisslonibus iinperatoris nos avelli un-

quam poluisse. Et quanlo animi fervore, quanla
meniis liuinilitaie vobis obedierimus, ul si laceat

r-voxvestra, clamenl opera nostra, monstrent obsc-

quia mea; ul cnim caeleradiniitlam, illud inlef alia

nicmincril palernilas vestia, quod quamvis gravi,
ul scitis, laborareni infirmiiaie, niolcslia corporis

A veliemenlcr urgciite, Reniensi laincn concilio, cuin

labore qtiideni nostrp, scd cum honore veslroin-
teresse siuduiiiiiis, el plus vestrse voliintali quani
nosirse facullali, plus Jionori vestro qtiam dominio
nostro consuluimiis. Iloc vobis, dulcissiriie Pater,
memorahdo scripsinius, nori quia non placeal nobis

hoc fecisse, sed qnia volumus lioc a mehvoriavestra

non recessisse. Si qiiid igittir vafci, si quid potesl

apud vos amor nosler, el obsequiiiin nostrum, ro-

gamus ot pelinuis ut Senonensis Ecclesia, quoe ab

isla de qua iiunc pulsatur subjectione buc lisque
aliena exslil.it el libera, pcr vos 11011fiat anciUa,
sed autiqiia ejtts libertas auclorilaie apostolica ro-

borclur, ct privilegii firmitate munialur; in qtio
lainen nibil a vobis conlia justiiiam cxigitur. Si

" cnim opponiluf qttod veieruih instilulip tLugdunensi
Ecclesiaeprimaium conluieril, respondelur ex oppo-
silo quod aniiquaj libertaiis ppssessio Senoiiensem

Ecclesiam ab ejus siibieclione defendit. Quod cnim

auliqua possessione acquiritur, nullo, ul ferlur, jure

adiniiiur, eliamsi de jure RoivvanseEcclesise fuisse

cogtioscilur. Ilac igitur rauone_Senonensis Ecclesiso

liberlas remanere debet inconcussa et inlacta, nec

pulsari aut violari debel pro subjeclione noviter et

imprudciiter facla. Facta e.sr enim, ul dicilur, la-

lenier et quasi furlive subjeclio ista,.. nesciente

scilicet clero Senonensi, inconsuliis eilanj episcppis,
illitts dicecesis, ignorante etiani rege: Tn quibus
omnibus digniws pendet Ecclesise, el subjeclio ta.

r liter facla respicere polius videtur ad igiipmlniani,

male accipieniis quani ad conimpdum Ecclesiae ne-

scienlis. Res eniiiv.cpmmunis coinmuni iractanda

est consilio, non lalenli et privalo lerminanda cpHo-.

quio. Cum igitur dignitas sit Ecclesise. npn personae,
si Senoneiisis archiepiscopus isie et quidem solus de-

non sua fecil quod non oporluit, si promisit quod'

non debtiit, Ecclcsia tainen Senonensis; quod suum

cst non amisit, nec privaiam libertatem quam ex

anliquitaie habiiit; nec cogenda esl ad subjectioiieni

qnam nunquam exhibuil. His ila se habenlibus,.

videal, dulcissime Paler, discrciio veslra ne civilas

1 Lugdunensis, quoe de alieno est regno, de noslfo
1 lloreal delrimenlo, nec subjiciatur anvicus amico,.
1 quia, si decipiiur pro amico amicus, jttste fiet de
' D anvico inimicus. Rex e.rgoFrancise, Pui proprius cst

1 Ronianse Ecclesisefilitts, si in facili causa, si in levi

1
pelitione coiuemniluf, nulla spcs in majbri reliriqui-

1 lur, nec. ulierius iii aliis patietur repulsam, si in

s islis sustinet repulsionis offensam. Melius esi eninv

1 regise honeslali a precibus desislere quam de re-

! pulsa nsevum ruboris coiilraliere. Quod minus in

• lilteris coiUinetur praesentium lator Algrinus viva

voce supplebil, cujtis.verba tanquam ex pre nostro

1 suscipite et cuslodite.
t
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IV.

Rzdiilplri drchiepiscopi Cantttarieiisis atl Calixlum.
— Querilur de injttria sibi ei Ecclesim Cantua-
riensi illata in consecrationearchiepiscopiEbora-
censis.

(Anno 1122.)

[WILKINS,Concilia Magnm Britannim et Hibernim,
1.11,p. 596, ex "nis.Cott. Domitian. A. V., fol. 2
et seqq.]

Revefendissimo dotriino et tinice colendo Patri
siiiiimo porilifici CALIXTO,et universse sanclaj et

aposl.olicaeEcclesioe Romanae, RADULPMJS,Canlua-
fiensis a.rchiepiscbpus,et tola Ecelesia Cantuarien-

sis, in Dominosalulem el debilam subjectionein. >

Quoniamexigentibus malis noslris nova quidem
temporibus his EcclesiseCanluariensi, et ab exordio
Cbfislianilaiis Anglorum inaudila subinlravit ad-

•versiias,.aIiomodo jam quain prior usus erat veslrse

majeslati, alloqui proesumimusexcelleniiam, o bea-
lissime domine et unice colende Pater. Cogimur
namqtie ad querelas, viderit Deus causam Ecclesise

suoe, qui mulai et ordinat omnia; proul ipse novit.

Siquidem ex quo beatus pater Gregorlus sancltim
"el venerabilem virum Auguslinum ad prsedicaudum
populis Anglorum deslinavil, in consuetudinem re-

ligionis devenil, qualenus aposlolica sedes quidquid
dignitatis prinialus, et privilegii catholico et cano-
nico nvoredecebat, EcclesiaeCaniuariensi iinpende-
rel, et Ecclesia Cantuariensis quidquid liumiliialis,

subjectionis, et fidei Christiano et ecclesiastico jure
decebat, aposlolicaesedi perpetua stabiliiale refer-
rei. Id firmuin el illibatuni servalum est, exceplo

quod Siigahdus quidam liujus sanciocCanliiaricusis

Ecclesiae-conlra canonlcam cl propriam consiieiu-

dinem pravsulatuminvasit, qtii lempore Alexandri II

papse, assislenlibus cardinalibus, al>apostolica sede

direclis, in Wintoniensi urbe accusaius, convictus et